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Únorový citát Láska může umřít na pravdu, přátelství na lež.
Pierre Bonnard

Poplatek platí držitel psa, který má trvalý pobyt 
v územním obvodu města Třemošnice. 
Za prvního psa, jehož držitel má trvalý pobyt 
v rodinném domě v Třemošnici, platí 200 Kč, 
za druhého a každého dalšího psa 300 Kč. Drži-
telé psů s trvalým pobytem v ostatních domech 
v Třemošnici platí 600 Kč, za druhého a každého 
dalšího psa 900 Kč.
Držitelé psů s trvalým pobytem v částech města 
Skoranov, Podhradí, Starý Dvůr, Závratec, Ku-
bíkovy Duby a Lhůty hradí poplatek ve výši 
100 Kč za prvního psa, za druhého a každého 
dalšího psa 150 Kč.
Držitel psa, který je poživatel invalidního dů-
chodu, starobního, vdovského nebo vdoveckého 
důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu, 
anebo poživatel sirotčího důchodu s trvalým po-
bytem v ostatních domech v Třemošnici, hradí 
poplatek 200 Kč, za druhého a každého další-
ho psa 300 Kč.   

Poplatek je možné uhradit na MěÚ v Třemoš-
nici v 1. patře, dveře č. 101 a v 2. patře dveře 
č.  205 a  212 nebo převodem na  účet vedený 
u  ČS, a.  s., č. 1141655339/0800, kde je nutné 
uvést variabilní symbol 1341/č. p.  trvalého 
bydliště/číslo bytu. Poplatek je splatný bez 
vyměření předem, a to vždy do 31. 3. každého 
roku.
 Hana Pecharová

Pracovníci Finančního úřadu z Chrudimi budou 
přítomni na MěÚ v Třemošnici v zasedací míst-
nosti (II. patro, č. dveří 201) dne 19. 3. 2018 
od 12:00 do 16:00 hodin.
Budete mít možnost podat daňové přiznání 
za rok 2017.
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POPLATEK ZA DRŽENÍ PSŮ

DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ

UPOZORNĚNÍ
Od 1. 1. 2018 můžete ve sběrném dvoře v Tře-
mošnici U vápenky odložit izolační a stavební 
materiál s obsahem azbestu pouze za úplatu. 
Nadále zůstává v platnosti i platba za odložení 
jakéhokoliv množství stavební suti. 

RNDr. Jana Kočová

Milá redakce,
my čtenáři Vám všem touto cestou chceme 
popřát v novém roce 
hodně štěstí, pevné zdraví,
ať Vás všechno stále baví.                                                                                                                              
Ať Vás těší Vaše práce, 
chuť k životu nesmíte ztrácet. 
Šťastný úsměv na tváři 
denně ať se rozzáří.
Dále velké díky za veškeré informace, které 
se k  nám prostřednictvím třemošnického 
měsíčníku dostávají. 
Vždy se na každý měsíčník moc těším.

čtenářka J. K.            

PŘÁNÍ USNESENÍ ZM
Zastupitelstvo města Třemošnice dne 13. 12. 
2017 

schválilo: 
- rozpočet města Třemošnice na rok 2018 s cel-
kovými příjmy 49.109.600,00 Kč a s celkovými 
výdaji 58.662.611,00 vč. financování ve  výši 
60.329.611,00 Kč jako nevyrovnaný, na pokrytí 
celkových výdajů se použijí finanční prostřed-
ky z výsledku hospodaření z roku 2017
- darovací smlouvy s  majiteli stavebních par-
cel v  lokalitě výstavby rodinných domů „Pod 
benzínkou“, kterými jim Město Třemošnice 
převádí do vlastnictví vodovodní a kanalizační 
přípojky, pilíře pro elektroměr a  plynoměr 
a postupuje rezervaci příkonu 3 x 25 A; celková 
hodnota převáděného majetku je 41.236,- Kč 
bez DPH a Město Třemošnice tím plní závazek, 
ke kterému se zavázalo při prodeji pozemků 
- prodej pozemku v  lokalitě výstavby rodin-
ných domů „Pod benzínkou“, kterým se upra-
vuje hranice stavební parcely podle nového 
geometrického plánu 
- prodej pozemku v  lokalitě výstavby rodin-
ných domů „Pod benzínkou“, kterým Město 
Třemošnice plní závazek a  předkupní právo 
z  kupní smlouvy, uzavřené podle usnesení 
Zastupitelstva města Třemošnice 
- zachování poplatku za  odpad pro rok 2018 
ve  stejné výši tj. 500,- Kč/osoba/rok (osoba 
s trvalým pobytem) nebo 500,- Kč/nemovitost/
rok (nemovitost, i  byt v  osobním vlastnictví, 
pokud v ní není hlášena žádná osoba s trvalým 
pobytem) 

vyjádřilo: 
- nesouhlas se zřízením HERNY LICHNICE 
v budově Hotelu Lichnice 

   
RNDr. Jana Kočová

REAKCE REDAKCE
Celá redakční rada děkuje čtenářce J. K. za její 
přání. Těší nás vaše kladné ohlasy na naši práci. 
Budeme rádi za vaše nápady a podněty pro další 
rozvoj Třemošnických novinek. 

RR

Dne 25. prosince zemřel Vladimír Volenec z Ro-
nova nad Doubravou č. p. 160 ve věku 48 let.

Dne 26. prosince zemřel František Kulich z Tře-
mošnice č. p. 312 ve věku 70 let.

ROZLOUČILI JSME SE 
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I  přes teplé počasí na  Silvestra 2017 se sešli 
na  Kraskově otužilci z  Třemošnice. Koupají-
cích bylo méně než vloni a opět byli v porov-
nání počtu s  přihlížejícími v  menšině. Všem 
otužilcům i  ostatním přeji hezký nový rok 
2018. 

Roman Vaněk

OTUŽILCI

V sobotu 16. 12. se na trase Křížovka – Javorka 
konal již osmý ročník běžeckého závodu „Vá-
noční běh do vrchu“.
Trať dlouhou 3,4 kilometru s převýšením více 
než 200 metrů zdárně absolvovali všichni star-
tující, kterých bylo 76, včetně několika dětí.
Letos musela být kvůli těžbě dřeva na hřebeni 
Železných hor změněna trať, to ale nic neubra-
lo na náročnosti.
Velký dík patří všem, kdo pomohli s organizací, 
městu Třemošnice za ceny pro vítěze a majite-
lům hostince Křížovka za poskytnuté zázemí.
Závod byl úvodní akcí seriálu běhů do vrchu 
„Železnohorský pohár“, který bude pokračo-
vat dalšími třemi běhy v lednu a únoru v Libi-
ci n. D., Malči a Bezděkově u Chotěboře. Bližší 
informace na www.sport-aktiv.cz.
Výsledky:
dorostenci: 1. Kulhánek D. (Železnohorák 
Team), 2. Novák P. (Janovice), 3. Žanda J. (SK 
Chotěboř) 
 muži do 40 let: 1. Mocek T. (AC Pardubice), 

2. Stuna T. (Železnohorák Team), 3. Kocůrek 
R. (P team)
muži nad 40 let: 1. Novotný P. (Agro Kolín), 
2. Němec L. (Železnohorák Team), 3. Chleboun 
J. (Ždírec n. D.)
muži nad 50 let: 1. Tichý F. (AZ Světlá n. S.), 
2. Holický M. (Pardubice), 3. Prchal. P. (GP 
Kolín)
muži nad 60 let: 1. Hájek F. (FGT Stolany), 
2. Bayer M. (Ekol Brno), 3. Leszkow J. (MK 
Hlinsko)
dorostenky: 1. Boháčová A. (SK Chotěboř), 2. Je-
línková M. (KRB Chrudim), 3. Málková K. (slé-
várna Pařížov)
ženy do 34 let: 1. Voborníková A. (SK Chotěboř), 
2. Pytlíková S. (P team), 3. Gregorová J. (Žleby)
ženy nad 34 let: 1. Dvořáková P. (AC Čáslav), 
2. Klinecká J. (MK Hlinsko), 3. Voborníková E. 
(SK Chotěboř) 

Petr Novotný        

VÁNOČNÍ BĚH DO VRCHU

Tříkrálová sbírka v Závratci
V sobotu 6. ledna proběhla po celé republice 
Tříkrálová sbírka. Také v naší malé vesničce 
jsme naučili naše děti koledu Tři králové a obešli 
celý Závratec. Byli jsme v 98 % úspěšní. Téměř 
ve všech domech nás přivítali s úsměvem a láskou. 
Všem, kteří nám otevřeli své dveře, ale také svá 
srdce, těm všem, kteří přispěli, velice děkuji. 
Děkuji i jménem dětských koledníků, kteří vy-

koledovali nejen peníze do kasičky, ale také pro 
sebe spoustu sladkostí.
A samozřejmě děkuji vám, dětičky, za to, že jste 
to tak krásně zvládly.
Celkem se za Závratec vykoledovalo 5 778 Kč.

Pavlína Jeřábková

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
V  sobotu 6. 1. 2018 proběhla v  Třemošnici 
i v mnoha českých městech Tříkrálová sbírka. 
Mnozí lidé v našem městečku se na děti pře-
vlečené za tři krále již těšili a měli připravený 
nejen příspěvek do kasičky, ale i sladkosti pro 
malé koledníky. Těch se letos díky příznivému 
počasí sešlo dost a společně s dospělými vytvo-
řili devět skupin. Poprvé se koledovalo i v Zá-
vratci a v Podhradí. Proto i peněz, které budou 
využity na dobročinné účely, se vybralo nejvíc 
od počátku fungování tříkrálové sbírky u nás. 
Chtěla bych moc poděkovat všem koledníkům 
a  všem dospělým vedoucím skupin za  to, že 
svůj čas a energii věnovali dobré věci.     

Eva Čermáková

ohlédnutí
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MĚSTSKÁ GALERIE
V  únoru vás do  městské galerie pozvou dvě 
mladé autorky z Třemošnice.
Na  výstavě nazvané Obrazy, broušené sklo 
a další tvorba vám Petra Matoušková a Lenka 
Chadrabová představí nejen své obrazy, ale 
také sklo, keramiku, malbu na látkách, kabel-
kách a mnoho jiného. 
Výstavu zahájíme slavnostní vernisáží v sobo-
tu 3. února v 10:00 hodin a navštívit ji můžete 
do 2. března.

Martina Víšková

Výlet za kulturou
V úterý 20. února navštívíme divadelní před-
stavení 4 sestry v čáslavském divadle, skvělou 
komedii s báječnými herečkami Ivanou Chýlko-
vou, Aničkou Šiškovou, Janou Strykovou a Be-
renikou Kohoutovou. Autorem hry a současně 
jejím režisérem je Patrik Hartl, kterého mnozí 
z vás znají jako úspěšného autora knih Okamži-
ky štěstí, Pražský erotikon. Zbývá už jen něko-
lik míst. Cena vstupenky je 450 Kč. Autobusová 
doprava bude zdarma.

Turnaj her
V neděli 11. února od 13:30 hodin si nenechte 
ujít Turnaj ve stolních hrách v Kulturním domě 
v Třemošnici. Toto odpoledne plné stolních her 
je určené pro děti i dospělé. Přijďte co nejdříve, 
registrace je pouze do 13:45 hodin.

Soutěž v knihovně
Stále se můžete zapojit do soutěží. Do 28. 2. je 
vyhlášená fotografická soutěž „Třemošnice ob-
jektivem“ a čtenářská soutěž „Správná 4“, která 
je do konce března.  Více informací o soutěžích 
najdete na webových stránkách knihovny.

Vyhlášení soutěže O Hliníkové království 
Slavnostní vyhlášení soutěže O Hliníkové krá-
lovství proběhne v úterý 6. 2. od 15:00 hodin 
v knihovně.

Razítka
Potřebujete razítko? Nemusíte již jezdit směr 
Chrudim, Pardubice nebo Čáslav. Stačí navští-
vit naši knihovnu, vyberete si písmo, text a tvar 
razítka. Potom vám přijde do emailu náhled 
razítka na schválení. Hotové razítko si zaplatíte 
a vyzvednete v knihovně.

Světlana Hromádková

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

V úterý 16. ledna si 12 studentek převzalo v aule 
České zemědělské univerzity v Praze Osvědčení 
o absolutoriu Virtuální univerzity třetího věku – 
Svět okolo nás I. Znamená to, že úspěšně absol-
vovaly šest semestrů a závěrečné zkoušky. Moc 
gratulujeme za jejich snažení a vzorné studium. 
Další studentky, které se do VU3V zapojily poz-

ději, čeká tato promoce v dalších letech. Věřím, 
že virtuální univerzita bude v Třemošnici  i na-
dále  pokračovat a každý senior, který se chce 
dozvědět něco nového, strávit příjemné chvíle 
s vrstevníky  a zůstat „duchem“ mladý, se ke stá-
vajícím studentkám přidá.

Pavla Alvarezová

VU3V

ohlédnutí
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PTALI JSME SE ZA VÁS ..

POZNÁTE KDE A CO TO JE? 
Do  lednové soutěže se zapojilo sedm čtenářů 
a správně jich odpovědělo pět. Byla to opravdu 
Stezka korunami stromů v  Janských Lázních 
v Krkonoších. 
Stezka se také nazývá od  kořenů do  korun 
stromů, je otevřená denně kromě 24. prosince. 
Stezka je bezbariérová i pro kočárky a vozíčká-
ře, celková délka je 2  180 metrů a  výška vy-
hlídkové věže je 45,5 metrů. Kdo jste na stezce 
nebyl, určitě si tam zajeďte. 
Při losování se usmálo štěstí na  Anetu Fořs-
tovou. Výhru si může vyzvednout v knihovně. 

Tipy posílejte na adresu: redakce@tremosnice.
cz, vítěz bude vylosován ze správných odpově-
dí.
         RR

Kdybych byl(a) prezidentem, co 
bych změnil(a)?
 
Určitě bych vyměnil premiéra nebo jmenoval 
jiného premiéra při neúspěšném hlasování 
o důvěře vládě.  

L. K.

Nezměnil bych vůbec nic, protože jako pre-
zident nemám téměř žádné kompetence. Ale 
vlastně bych změnil šatník, již bych nenosil 
džíny a mikinu, ale slušivý oblek a kravatu.  

F. B.

Změnila bych bezpečnostní opatření na Praž-
ském hradě, chtěla bych opět hrad bez bezpeč-
nostních rámů, lépe přístupný pro návštěvníky 
a turisty. 

M. B.
   
Zrušila bych senát, přijde mi zbytečný.  

L. V.
      
Jako prezidentka bych se obklopila schopnými, 
odbornými a důvěryhodnými poradci.  

E. H.

Jako prezidentka bych zakázala prodej a ama-
térské použití zábavné pyrotechniky na Silvest-
ra apod. Bylo by povoleno použití jen ze strany 
odborníků.  

S. J.

Možná všechnu pravomoc prezidenta neznám, 
ale osobně si myslím, že přímou pravomoc 
něco změnit nemá (tedy mimo amnestie). 
Budu ráda, když bude slušně reprezentovat, 
rozhodovat v náš prospěch a lidi spojovat.

J. R.
Řídila bych se heslem: „Nebát se, nelhat a před 
nikým se nehrbit.“  Dodržovala bych důsledně 
Ústavu ČR a  principy demokracie. Co bych 
změnila? Především myšlení „O  referendu 

za každou cenu“. Referendum se má používat 
výjimečně a ne vždy, kdy nás to napadne, bez 
uvážení.        

J. M.

Být prezidentem, tak bych především byl pre-
zidentem pro všechny lidi, důstojně zastupoval 
naši republiku a  snažil bych se vrátit kulturu 
jednání hradu na úroveň, jakou si zaslouží. 

J. K.

Prezident má velmi omezené pravomoci. Sám 
nemůže změnit nic podstatného. Zaměřila 
bych se na zlepšení soudního systému.

E. K.

V každém případě bych se snažila zajistit to, 
aby „úředníci“ evropského parlamentu ne-
rozhodovali o zájmech a potřebách členských 
států (např.  kvóty pro migranty).

J. B.

Nepověřil bych Babiše sestavením vlády. 
P. D.

Zasadila bych se o legalizaci sňatku homose-
xuálů.  

D. H.

Rozhodně bych se postavila proti referendu 
o členství země v EU a rozhodně bych nikdy 
nevystupovala z EU. Přesvědčovala bych 
veřejnost o důležitosti zůstat v EU. 

T. N.

Snažila bych se vrátit prezidentskému úřadu 
reprezentativní funkci a orientovala bych se 
na zahraniční politiku.  
 

H. K.

Jako prezident bych rozhodně jmenoval premi-
éra až po tom, co by mi dokázal, že má důvěru 

ve sněmovně.
J. N. 

Co bych asi tak mohl změnit jako prezident 
s minimálními pravomocemi? Celá přímá volba 
mi přijde absurdní. Mnoho peněz a povyku 
pro nic.

P. M. 

Nechtěl bych být prezidentem. Ať už bych udě-
lal cokoli, vše je vnímáno s kritikou. Vůbec mu 
jeho roli nezávidím. 

H. R. 

Já bych vyházel nejdřív Kalouska a pak další, 
kteří tam sedí 15 – 20 let. A chtěl bych, aby se 
více naslouchalo lidem a dělalo něco pro ně.

J. V.

Co prvního? Vyhodil bych všechny, co jsou 
tam na nic.

J. F.

Letěl bych na  nějakou státní návštěvu, třeba 
do Kanady.

J. M.

Chtěl bych, aby se prezident začal starat více 
o  „obyčejné lidi“, než o  politiky, takže bych 
změnil přístup.

X. Y.

Myslím si, že prezident by měl lépe reprezen-
tovat post našeho prezidenta nejen u nás, ale 
i  ve  světě. Změnila bych toto, abychom měli 
opět důstojného prezidenta na úrovni.

X. Y.

Pozdravila bych národ prezidentským proslo-
vem. 

E. K.
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ŠKOLNÍ DRUŽINA
Rok 2017 byl pro třemošnickou školní družinu 
ve  znamení modernizace. S  novým školním 
rokem se dočkalo nového vybavení I. oddělení 
a  v  předvánočním čase přišla řada na  vylep-
šování i  našeho II. oddělení. Téměř všechny 
proměny probíhaly za plného provozu. Děti se 
na novou družinu moc těšily a vše se zájmem 
sledovaly.
Jako první se práce chopila firma pana Jelínka 
a  krásně nám obložila mycí kout vybranými 

obklady a  osadila umyvadlem. Během pod-
zimních prázdnin přišli zaměstnanci pana 
Urbance a  vyměnili staré stropní osvětlení 
za  nové. Před vánočními svátky nás s  dětmi 
čekalo vyklizení a uložení her, stavebnic a po-
můcek do náhradních prostor školní klubovny. 
Družinovou místnost totiž ještě čekalo vyma-
lování panem Novotným.
Vánoční svátky rychle uběhly a  již je tu nový 
rok! První den jsme s  očekáváním všichni 

vcházeli do nové družiny a bylo co obdivovat! 
Firma HOKA zabudovala barevné skříňky, 
přihrádky na aktovky a prostorný hrací koutek 
s pohovkou, kde budeme pohodlně odpočívat 
a číst. Dětem se v nové družině velmi líbí a pře-
jeme si, aby zde prožily po  vyučování hodně 
hezkých chvil s kamarády.
Chtěli bychom všem, kteří se na rekonstrukci 
ŠD podíleli, co nejvíce poděkovat. Byl to pro 
nás opravdu nejhezčí vánoční dárek.
                                                                              

Jitka Virágová  
II. odd. ŠD

Máme tu další měsíc a s ním i nový nabitý pro-
gram - opět solná jeskyně, divadélko, dílničky 
pro děti i  maminky, a  když napadne nějaký 
sníh, tak i bobování.
Nezapomeňte, že od  nového roku je třemán-
kovská třída otevřena každý den kromě středy. 
Každé pondělí bude od  9:00 do  11:00 hodin. 
v naší třídě volná herna pro nejmenší. Třemá-
nek je otevřen dále, jak jste již všichni zvyklí, 
v  úterý a  ve  čtvrtek od  9:00 do  12:00 hodin 
a  v  pátek můžete navštívit tzv. minitřemánek 
od 9:00 do 11:00 hodin. Na všechny, kteří mezi 
nás zavítají, se moc těšíme.

Program
  1. 2. Tvoříme zvířátka 
  6. 2. Tajemné obrázky
  8. 2. Bobování
13. 2. Solná jeskyně
15. 2. Loutkové divadlo
20. 2. Vyrábíme košíčky
22. 2. Tvoříme stojan na pastelky
27. 2. Pohybové hrátky

Mgr. Pavlína Vaňhátová

RC TŘEMÁNEK

ZŠ TŘEMOŠNICE
Školní projekt
Letošní školní rok přinesl změny v  progra-
mech „Ovoce a  zelenina do  škol“ a  „Mléko 
do škol“. Evropská unie oba projekty reformo-
vala a  spojila je pod společný název „Školní 
projekt“, který je financován prostřednictvím 
Ministerstva školství, mládeže a  tělovýchovy 
ČR. Novinkou je i  to, že na veškeré dotované 
produkty mají nyní nárok všichni žáci základ-
ních škol, nejen ti z prvního stupně. 
„Ovoce a zelenina do škol“ je program, který 
má za  úkol zlepšovat výživu dětí, bojovat 
s nezdravým životním stylem, špatnými stra-
vovacími návyky, a tím i s mnoha civilizačními 
chorobami ohrožujícími naše nejmenší. Děti 
v  rámci programu dostávají zdarma ovoce, 

zeleninu a další schválený sortiment, jako jsou 
ovocné a  zeleninové šťávy. Každý týden se 
mohou žáci těšit na dodávku ovoce či zeleniny 
od  firmy Bovys, vše je připraveno v  přeprav-
kách přesně podle počtu dětí v  jednotlivých 
třídách. Program „Mléko do  škol“ má za  cíl 
zvýšit jeho spotřebu u  školních dětí. Žáci 
dostávají neochucená 1/4 litrová mlíčka, která 
dodává mlékárna z Hlinska. 
Vážení rodiče, myslete na  zdraví svých dětí 
a podporujte u nich zájem o zdravou výživu. 
Vzhledem k  vašim nulovým nákladům je 
škoda, když dotované produkty skončí v  od-
padkovém koši nebo podél cest. 

František Kučera

Kouzelnické představení mistra Waldiniho se 
dětem moc líbilo.
V lednu si děti užívaly společné hry s novými 
hračkami, které dostaly v prosinci pod stro-
meček.

Tímto děkujeme za děti sponzorům, od kterých 
jsme v roce 2017 obdrželi dary.
Jsou to:
Autoservis Josef Lebduška, Závratec 46, Tře-
mošnice;
Brožková OLGA, Husova 397, Golčův Jeníkov;
CUKRÁRNA a KAVÁRNA, B. Blažková, Tře-
mošnice;
DAKO-CZ, akciová společnost, Třemošnice;
ELECTROPOLI Czech Republic, s. r. o., Tře-
mošnice;
Huyen Thu Vu, 1. máje 67, Třemošnice;
KOVOLIS HEDVIKOV, a. s., Třemošnice;
manželé Chroumalovi, Jižní 492, Třemošnice;
manželé Lozhkarovi, Lichnická 380, Třemoš-
nice;
manželé Urbancovi, Jižní 437, Třemošnice;
Marek Milan, Příčná 35, Třemošnice;
METRIX INVEST GROUP, s. r. o., Kraskov 
129, Seč;
MUDr. Anežka Cemperová, Budovatelů 420, 
Třemošnice;
Musil stavební stroje, s. r. o., Skoranov 7, Tře-
mošnice;
Povrchové úpravy Třemošnice, s. r. o.;
Starý Josef, MASO-UZENINY, nám. Míru 451, 
Třemošnice;
Valtrová Alena, Starý Dvůr 65, Třemošnice;
Veselá Dita, ovoce-zelenina, Třemošnice 314;
Veselý Martin, specializovaný maloobchod, Tře-
mošnice;
Zajíc Milan, topení-voda…, Ke Stadionu 111, 
Třemošnice.

V únoru nás čeká měsíc plný veselí. Budeme se 
těšit a připravovat na karneval, který uspořádá-
me v mateřské škole ve čtvrtek 22. 2. dopoledne.
V pondělí 26. 2. k nám do školky přijede hu-
dební agentura pana Petra Kubce s pořadem 
Kominíček a štěstí.
Na přelomu února a března se děti opět setkají 
s našimi místními hasiči, kteří je formou besedy 
budou seznamovat s jejich prací. Děti navštíví 
i místní hasičskou zbrojnici.

Hana Holendová
                                                                                                                    
                                                                                                              

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY
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SPORT KIDS
Dětská skupina SPORT KIDS
Na úvod roku 2018 bychom rádi všem rodičům a dětem popřáli, aby rok 2018 byl pro ně plný barev, lásky a úsměvu. 
A co se u nás na konci roku událo? Pečení perníčků, Mikulášská nadílka, vánoční setkání dětí a rodičů a spousty dalších krásných zážitků. 
Je tady nový rok a my jedeme dále. V letošním roce se u nás nic nezměnilo, provoz je stále od 6:30 do 16:30 hodin, kapacita 12 dětí, možnost volby 
docházky. 
V průběhu dvou měsíců k nám přibylo dalších pět dětí a naše zázemí se pozvolna rozrůstá, což nás velice těší. Nicméně naše kapacita je omezena 
na 12 dětí během dne, proto si dovolujeme upozornit rodiče, kteří plánují návrat do zaměstnání a mají zájem k nám umístit dítě, aby neotáleli. 
Co se týče provozu o pololetních a jarních prázdninách, fungujeme stále bez omezení a nabízíme místa i dětem MŠ, která je po dobu prázdnin 
uzavřena nebo omezena v provozu.

Bára Bartóková

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY SPORT KIDS
Vážení a milí rodiče, děti,
v roce 2018 jsme si pro Vás opět připravili již 3. ročník příměstských táborů. Letos budou dva turnusy, a to: 9. 7. - 13. 7. 2018 a 23. 7. - 27. 7. 2018. 
Tábory jsou vhodné pro děti od 6 do 12 let. Letošní téma je docela atraktivní a pevně věříme, že si tak děti budou moct vybrat, co je jim bližší. 
Těšíme se na Vás.

 tým SPORT KIDS 
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Milí čtenáři,
pololetí už je skoro za námi a malé umělce čeká 
odměna za jejich půlroční snahu v podobě vy-
svědčení a následně jednodenních prázdnin. 
Žáčci, kteří nemohli navštěvovat hudební nauku 
a soubor, mají za sebou úspěšně splněné komi-
sionální zkoušky z daných předmětů a mohou 
si též odpočinout. Kromě vysvědčení budou 
muzikanti v měsíci únoru odměněni i muziko-
terapeutickými dílnami pod vedením Mgr. Evy 
Motyčkové. Tyto dílny mají v ZUŠce již tradici, 
poněvadž jsou velkým přínosem pro žáky i pe-
dagogy. Žáčci si zahrají na netradiční nástro-
je, zaposlouchají se do léčivé a krásné hudby 
a odnesou si mnoho nových znalostí a doved-
ností. Tanečníkům se blíží období předtančení 

na plesech, následně období soutěží, vystou-
pení pro MŠ, ZŠ a taneční galavečer v Pippi-
chově divadle v Chrudimi. Letos se taneční 
obor poprvé zúčastní taneční soutěže ZUŠek, 
kde je čeká veliká konkurence, proto je pro ta-
nečníky připraveno i sobotní soustředění, kde 
zdokonalí své choreografie pod vedením své 
učitelky T. Morchové a taneční školitelky stylu 
Contemporary N. Lukešové.  Držíme jim pěsti 
v nácviku a přejeme hodně sil, elánu a chuti. 
Letos jsou vypsány ZUŠkové soutěže i ve hře 
na dechové nástroje a soutěž ve zpěvu. Přejeme 
mnoho trpělivosti v nácviku vybraným muzi-
kantům a budeme se těšit na výsledky.  Výtvarní-
ci se připravují na výstavu v třemošnické galerii 
od 6. 3. do 26. 3. 2018, následně na work shopy 

pro MŠ a ZŠ a na work shopy pro návštěvníky 
ZUŠ Open, kterého se letos ZUŠka opět účast-
ní dne 24. 5. v sokolovně Heřmanova Městce. 
Pro diváky je opět připraven pestrý program. 
Více o projektu si budete moci přečíst v dalších 
číslech Třemošnických novinek. Učitelé též ne-
lenili a během prvního pololetí navštívili něko-
lik školení, nakoupili výukový materiál a nyní 
již připravují své žáčky na jarní koncerty a akce 
ZUŠky a města Třemošnice.
Další informace o ZUŠ najdete na www.zushm.
cz a na facebooku školy ZUŠ Heřmanův Městec. 

Mgr. Kristýna Vašková

ZUŠ HEŘMANŮV MĚSTEC

Letošek zahájila Oáza pěkně zvolna – volnou 
hernou v pátek 12. ledna. Kromě svých věr-
ných přivítala i nové hosty, kteří nás potěši-
li nejen svou návštěvou, ale hlavně tím, jak si 
hernu užili, a příslibem brzkých návštěv dalších. 
Hned o týden později už v Oáze nebyla zábava 
tak nevázaná, protože vázání a jištění bylo její 
důležitou a nezbytnou součástí. Konal se oblíbe-
ný Lezecký maratón. Vyzkoušet jsme mohli nové 
cesty i porovnat zdatnost při lezeckých hrách, 
a to rovnou téměř celý třetí lednový víkend. 
Po sportovním výkonu přišel vhod nebesky 
dobrý jablečný závin (v srdci Evropy známý 

spíše jako štrúdl) od našich sladkých tvůrkyň. 
Mladým kulinářům se potěšeně plní  kuchařské 
knihy vyzkoušenými recepty a žaludky zase vý-
tečnými výtvory.
Abychom nezaháleli ani po hudební stránce, 
vytáhli jsme nástroje a naladili hlásky při hu-
dební dílně. Pěli jsme jak osvědčené táborové 

vypalovačky, tak písně na přání i vlastní nápa-
dy, jak si zazpívat. Díky nově pořízeným oáz-
ním hudebním nástrojům jsme připojili vel-
kolepý bubenický a  chřestidlový doprovod. 
Jak vidno na fotografii, stále s jiskrou v oku 
vzpomínáme na výpravu pro Betlémské světlo. 
Putování vlakem - zvláště za přínosným cílem 
– nás těší, a proto nepotrvá dlouho a vyrazí-
me na další, tentokrát ledové cestování. Řeč je 
o akci Ledová Praha začátkem února o pololet-
ních prázdninách, čekají nás pražské památky, 
muzea a další zážitky. A abychom se opravdu 
naladili na únor, těšit se můžeme hned na druhý 
únorový víkend a na oblíbené fyzikální pokusy. 

Anna Maňásková a Lucie Blažková

NOVÝ ROK V OÁZE

SHM Klub Třemošnice, z.s. 

Dětský klub Oáza 

 

VELKOLEPÝ VÝLET  S OÁZOU  

NA LEDOVOU PRAHU 

 

KDY:    4.2.2018, neděle 

KAM:   Praha 

ČEKÁ NÁS:  muzea, věže, zážitky,  

    legrace… 

 

 

SOŠ A SOU TŘEMOŠNICE
Plánovaní aktivity Erasmus 2018 v  SOŠ 
a SOU technickém v Třemošnici
Pro následující školní rok jsme zavázáni Pečetí 
kvality a Certifikátem kvality, oceněním, které 
jsme získali od Domu zahraniční spolupráce 
a chtěli bychom realizovat další projekty v rámci 
programů Erasmus+.
Budeme se ucházet o tři mezinárodní projekty. 
Stěžejním projektem jsou stáže našich žáků 
u zahraničních partnerů. 7 žáků by mělo vyjet 
na  sedmnáctidenní stáž do  Spojené školy 
v Detvě na Slovensko, 7 žáků do  IB a 7 žáků 
do ŰAG do německé Jeny, 8 žáků do Francie 
do  Lycée Ampère Vendōme, 8 žáků do  špa-
nělského IFP Virgen de Gracia Puertollano, 
7  žáků do italského Istituto Statale d‘Istruzione 
Superiore E. Mattei Fiorenzuola d‘Arda. Jeden 
žák, absolvent, by měl vyjet na tříměsíční stáž 
do španělské CIFP Someso v A Coruña.
V rámci druhého projektu zaměřeného na vzdě-
lávání pedagogů v cizích jazycích a job-sha-
dowingu se zúčastní 7 pedagogických pracov-
níků a stráví 2 týdny ve Velké Británii (Bri-
ghton), Irsku (Dublin), Rakousku (Vídeň), Fin-
sku (Espoo) a na Maltě (Valletta).
Třetí projekt je novinkou v naší praxi. Bude-
me se ucházet o schválení projektu Partnerství 
v obdobném vzdělání. Partnery v tomto pro-
jektu budou Spojená škola Detva, ŰAG Jena 
a Užhоrоdskij cеntr prоfеsіjnо-tеchnіčnоj оsvі-
ti v Užhorodě.
     

RNDr. Jana Sýkorová
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VALNÁ HROMADA
Dne 5. ledna se v prostorách školní jídelny usku-
tečnila výroční valná hromada našeho sboru 
Třemošnice. Za město Třemošnice nás navští-
vil pan starosta Ing. Miroslav Bubeník, za okr-
sek Ronov nad Doubravou starosta sboru Josef 
Labuť st., velitel sboru Karel Kouba, Josef Labuť 
ml. a Josef Oliva. Pozvání přijali i hosté ze Zá-
vratce – pan Miroslav Vyšata a David Šmíd. 
Společně s nimi jsme uctili minutou ticha pa-
mátku našich bratří a sester. Ze 43 dospělých 
členů se dostavilo 30 usnášeníschopných, a tak 
nic nebránilo řádnému průběhu valné hroma-
dy. Jednomyslně byla schválena volba návrhové 
komise (Jaroslav Matoušek, Pavel Zadina a Ja-
roslav Hlaváček) a volba delegátů SDH na VVH 
okrsku (Pavel Stříška, Jaroslav Hlaváček, Jaro-
slav Matoušek a Michal Komárek). Průběh vý-
roční schůze probíhal dle stanoveného progra-
mu, zúčastnění byli obeznámeni se zprávami 
o činnosti sboru za uplynulý rok 2017 (Bc. Jitka 
Stříšková), včetně zprávy o hospodaření (Jaro-

slav Horák), zprávy vedoucího mládeže, vedou-
cího družstva a velitele (Radim Vašíček společně 
s Vlastou Vašíčkovou) a zprávy starosty sboru 
(Martin Tamchyna). Do svých řad jsme přijali 
tři nové členy – Tomáše Janatku, Zdeňka Foršta 
a Lenku Kutílkovou. Po odsouhlasení závěreč-
ného usnesení a plánu práce na rok 2018 byla 
udělena vyznamenání – Čestné uznání SDH 
Třemošnice Michalu Komárkovi, Čestná uzná-
ní OSH Ing. Martinu Horskému, Ph.D. a Josefu 
Březinovi a Čestná uznání KSH Radimovi Va-
šíčkovi, Pavlu Zadinovi a Jaroslavu Matouškovi. 
Našim dětem bylo předáno oblečení do soutěží, 
které nám zasponzoroval pan Martin Brynych, 
za což mu posíláme velké poděkování.

Bc. Jitka Stříšková

SDH TŘEMOŠNICE

foto: Kamil Handlíř
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VÝJEZDY HASIČŮ
19. 12. 2017 - dopravní nehoda se zraněním,  
Závratec
19. 12. 2017 - dopravní nehoda, vyproštění 
vozidla, Starý Dvůr
19. 12. 2017 - požár dopravního prostředku,
 Běstvina
21. 12. 2017 - dopravní nehoda, uvolnění ko-
munikace, Třemošnice
3. 1. 2018 - technická pomoc, odstranění stro-
mu na pozemní komunikaci, Kraskov
6. 1. 2018 - požár kontejneru, Třemošnice
9. 1. 2018 - technická pomoc, odstranění stro-
mu na pozemní komunikaci, Běstvina
9. 1. 2018 - technická pomoc, odstranění stro-
mu na pozemní komunikaci, Starý Dvůr

Bc. Jitka Stříšková

SDH TŘEMOŠNICE
ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2017
Náš sbor dobrovolných hasičů, jakožto organi-
zace města Třemošnice, nezahálel ani v uply-
nulém roce 2017, který byl opět znovu nabitý. 
Leden a únor byly měsíce nejenom výročních 
schůzí a valných hromad, ale také různých po-
třebných školení, jako například školení řidičů 
na Konopáči, školení o bezpečnosti na požářišti 
či nezbytné školení o poskytování první pomoci. 
Od 1. března 2016 začal fungovat nový projekt, 
tzv. „první vyslaný“, kdy je naše jednotka opráv-
něna vyjíždět pro záchrannou službu Pardu-
bického kraje jako „předvoj“ k resuscitacím. Již 
od ledna jsme se připravovali na náš tradiční ha-
sičský ples, jakožto první kulturně-společenskou 
akci našeho sboru pro veřejnost. Tento ples jsme 
nazvali plesem květinkovým a celá naše výzdoba 
se nesla v tomto duchu. Chtěla bych touto ces-
tou poděkovat všem sestrám a bratrům, kteří se 
na přípravách plesu významně podíleli a přispěli 
tak k jeho kráse a bezproblémovému průběhu. 
V měsíci březnu ještě probíhal kurz na dýchací 
přístroje, výcvik motorovou pilou a cvičení hasi-
čů v nedaleké Lhotce (požár kuchyně). V měsíci 
dubnu se konala okrsková soutěž v Kněžicích, 
jinak to byl ale měsíc plný brigád a potřebných 
úprav naší hasičské zbrojnice. Dále jsme zajiš-
ťovali občerstvení na jarmarku, který pořádala 
Kulturní komise města Třemošnice.
První velkou sportovní akcí, kterou tradičně po-

řádáme v květnu, je soutěž v požárním sportu 
s názvem „O pohár starosty města Třemošni-
ce“, kde nejenom soutěžíme, ale také zajištuje-
me chutné občerstvení pro všechny zúčastně-
né. Do soutěže se přihlásilo 23 mužských a 13 
ženských družstev, náš tým obsadil 19. místo. 
V tento den se ještě konala historicky první 
soutěž „O  krajský pohár dorostenek a  do-
rostenců“. V tento měsíc jsme dále pořádali 
a organizovali překážkovou soutěž dorostenců 
– Ligu na 100 m. V měsíci červnu jsme zajišťo-
vali nezbytné občerstvení na akci pořádané spo-
lečností DAKO–CZ „Hurá prázdniny“ a na akci 
města s názvem „Sportuje celá Třemošnice“. 
V nedalekém Závratci jsme se účastnili dětského 
dne, kde proběhla ukázka naší techniky. Prázd-
ninovou akcí bylo tradiční týdenní hasičské sou-
středění s dětmi ve Zbýšově. Začátkem září jsme 
zajišťovali občerstvení na posvícení v Závratci, 
kde se nám všem moc líbilo. V měsíci listopadu 
se konalo školení se speciálním výcvikem slo-
žek integrovaného záchranného systému se za-
měřením na zvládání situací v průmyslových 
objektech se speciálním přihlédnutím k neod-
kladné předlékařské pomoci. Vše probíhalo 
v průmyslovém areálu Malá Čeperka nedaleko 
Pardubic a účastnilo se jí několik dalších jedno-
tek a složek, včetně Asociace velitelů jednotek 
dobrovolných hasičů. Tuto akci pořádal bratr 
Luboš Sobotka, který připravil celý program 

včetně školení. V prosinci se pak konala naše 
poslední tradiční akce tohoto roku, a to vá-
noční turnaj v sálové kopané, kterou nejenom 
organizujeme, ale také zajišťujeme potřebné 
občerstvení. Během celého roku 2017 jsme se 
podíleli i na dalších akcích – pálení čarodějnic, 
na motokrosových závodech, zajišťování ob-
čerstvení v rámci oslav adventu, v případě po-
třeby technickou pomoc při údržbě pozemních 
komunikací, odborný dohled na společenských 
akcích (zejména plesech a tanečních) a další. 
Ke všem těmto aktivitám nemohu opomenout 
aktivitu zcela zásadní, a to ochranu majetku 
a lidských životů. Naše výjezdová jednotka byla 
přivolána oficiálně k 32 výjezdům různého cha-
rakteru včetně taktického cvičení, což je o 4 vý-
jezdy více než v předloňském roce. 
Na úplný závěr bych chtěla poděkovat všem čle-
nům hasičského sboru za jejich obětavou práci 
a čas, který věnovali své dobrovolné činnos-
ti, a všem popřát do nového roku 2018 hlavně 
hodně zdraví, síly a elánu dál nezištně pomá-
hat, aby naše třemošnické hasičstvo i nadále 
vzkvétalo a důstojně si tak plnilo svoji spole-
čenskou funkci.

Bc. Jitka Stříšková

POZVÁNKA NA PLES
Sbor dobrovolných hasičů Třemošnice si Vás 
dovoluje pozvat na  hasičský srdíčkový ples, 
který se uskuteční v pátek 2. 3. od 20:00 hodin. 
Můžete se těšit na vystoupení děvčat ze zdejší 
umělecké školy, nebude chybět bohatá tom-
bola, půlnoční překvapení a  především pří-
jemná hudba k poslechu i tanci. Letos se nám 
představí nová kapela Quattro. Vstupenky 
jsou k zakoupení v knihovně, cena vstupenky 
je 120 Kč a  jsou opět slosovatelné. Přijďte se 
s námi pobavit a oddechnout si od každoden-
ních povinností. Budeme se na Vás moc těšit.

Bc. Jitka Stříšková

V období od 11. 12. 2017 do 15. 1. 2018 bylo ve služebním obvodu OO PČR Třemošnice spáchá-
no 8 trestných činů, 29 přestupků a dále bylo zaevidováno 36 čísel jednacích.      
Z uvedených trestných věcí se 2x jednalo o vloupání do chalup, a to ve Žlebských Chvalovicích 
a v Seči, krádež kol v Běstvině, odcizení finanční hotovosti v Třemošnici, neoprávněný odběr 
el. energie v Bojanově, zanedbání povinné výživy v Ronově nad Doubravou a ohrožení pod vli-
vem návykové látky v Třemošnici. 
V přestupkovém řízení se jednalo o přestupky v dopravě, dále se jednalo o přestupky proti občan-
skému soužití, veřejnému pořádku, proti majetku. 
Z  přestupků v  dopravě byly zaevidovány tři přestupky, kdy řidiči řídili pod vlivem alkoholu. 
Všechny tři přestupky byly oznámeny na odbor dopravy v Chrudimi, kde bude podezřelým ulo-
žena sankce dle platného zákona.
V zaevidovaných číslech jednacích je zahrnuta část spisové služby, kdy se jedná o ztráty a nálezy 
věcí, doručování písemností, škodní události, předvedení osob. 
O silvestrovské službě řešila hlídka 4 případy občanského soužití, kdy dva případy byly vyřešeny 
na místě a dva případy byly zadokumentovány a postoupeny na příslušné komise pro projedná-
vání přestupků při místně příslušných městských úřadech. V průběhu služby nedošlo k žádné 
události, která by se týkala příchodu a oslav Nového roku.
Dne 5. 1. 2018 v  době kolem 10:34 hodin došlo před obcí Vápenný Podol k  havárii nákladní 
soupravy složené z tahače zn. Volvo s návěsem zn. Felbinder, pro přepravu sypkých hmot, kdy 
řidičem tohoto vozidla byl cizí státní příslušník. Při průjezdu levotočivé zatáčky najel řidič, 
pravděpodobně vlivem nepřiměřené rychlosti, za současného příčného posunu obsahu cementu, 
na svah hlubokého pravého silničního příkopu, do kterého byl následně návěsem stržen i tahač, 
přičemž se celá nákladní souprava převrátila na pravý bok, kdy v částečně zdeformované kabině 
zůstal zaklíněný řidič, který svým zraněním na místě dopravní nehody podlehl. Při oznámení 
dopravní nehody operační důstojník ihned na  místo vyslal všechny složky IZS, kdy na  místě 
nehody byla první hlídka OO PČR Třemošnice, která podávala první informace z místa nehody 
o stavu řidiče. Řidič byl vyproštěn příslušníky HZS Seč a JSDH Seč. Na místě bylo několik hlídek 
PČR, LZS Hradec Králové a RLP Chrudim. Hlídky PČR OOP Třemošnice byly u nehody více jak 
6 hodin. 

nprap. Milan Kutílek

POLICIE INFORMUJE
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OHLÉDNUTÍ ZA HVĚZDIČKOVÝM PLESEM
Ti z vás, kteří se rozhodli strávit páteční večer 19. ledna v na Hvězdičkovém 
plese v kulturním domě, určitě nelitovali. Přivítal je usměvavý tým orga-
nizátorů skleničkou vína a nádherně vyzdobený sál, tentokráte na téma 
„Vstupte na palubu, vyplouváme… V tomto duchu se neslo i předtančení 
taneční skupiny Paul-Dance z Jilemnice.
 O skvělou zábavu se postarala hudební skupina HB pod vedením Ivana 
Šmejdy, její široký a pestrý hudební repertoár zaplnil taneční parket do po-
sledního místa a nedovolil návštěvníkům plesu zahálet.
Vyvrcholením večera bylo půlnoční překvapení – humorná scénka s ná-
zvem Vyplouváme, ve které diváci svým potleskem ocenili herecké vy-
stoupení Světlany Hromádkové, Pavly Alvarezové, Lízy Ryšavé Alvarezo-
vé a Lenky Horkové. Celým večerem provázel Pavel Kolbaba, který se své 
role moderátora ujal se ctí.  
Málokterý návštěvník plesu si dokáže představit, kolik úsilí, energie, práce 
a času vyžaduje příprava a organizace takové společenské akce, jako je ples. 
Za to patří velké poděkování celému týmu lidí, kteří se na jeho přípravě 
podíleli. Věřím, že téměř každý návštěvník odcházel s příjemným zážit-
kem, a už dnes se těšíme se na Hvězdičkový ples 2019.   

Ing. Miroslav Bubeník

foto: Kamil Handlíř
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ZAVOLAT

AŽ DO DOMU 
NA 13 A 16 MÌSÍCÙ
HOTOVOST

•  MÌSÍÈNÍ SPLÁTKY

840 111 177 
WWW.SMARTPUJCKA.CZ

HLEDÁME

OBCHODNÍ

ZÁSTUPCE

AŽ  70.000  KÈ

•  
•  

STAÈÍ
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Procesní právo (možná brzy) v novém kabátu
O potřebě změn ve  stávajícím procesním civilním právu toho již v minulosti bylo řečeno mnohé. V poslední době se ale zdá, že Ministerstvo 
spravedlnosti skutečně k takovému kroku nabralo potřebné síly a byl připraven soubor tezí (tedy nikoliv návrh zákona samotný) k civilnímu řádu 
soudnímu. 

Rádi bychom se v  tomto příspěvku věnovali těm nejdůležitějším změnám, které jsou plánovány a  které v  budoucnu možná mohou znamenat 
velké změny v přístupu k soudu, ale také v samotném vnímání soudního řízení. Hlavním přínosem nového kodexu má být překonání současné 
nekoncepčnosti. Ta je, přiznejme si, způsobená především velmi častými zásahy do zákona, a to především proto, že se jedná o předpis z 60. let. 

Ihned po změně režimu bylo zapotřebí do předpisu zasáhnout s naléhavou potřebou odstranit prvky typické komunistickému chápání spravedlnos-
ti a řízení před soudem. Další velikou změnou, pro některé dodnes velmi obtížně uchopitelnou, bylo zavedení tzv. prvků koncentrace řízení, která 
v podstatě znamená pro účastníka řízení, že smí soudu předkládat svá skutková tvrzení a k němu navrhovat důkazy jen do určité fáze řízení. Jinak 
také řečeno, účastník si nesmí nechávat trumfy v rukávu do konce řízení.  

Co chce nové pojetí civilního procesu přinést? Dle dostupných informací má vycházet ze „sociální koncepce civilního procesu, postavené na dispo-
ziční zásadě, modifikované zásadě projednací a na principu procesní ekonomie,“ což by mělo zřejmě znamenat, že poskytovaná ochrana by měla být 
spravedlivá, rychlá a s co nejnižšími náklady. 

Novinkami by tak mělo být například zavedení povinnosti stran uvádět skutkové okolnosti pravdivě a  úplně a  jednat poctivě - doposud totiž 
tato povinnost účastníku řízení uložena není. Pro předem určené druhy řízení (určované především hodnotou sporu) bude povinné zastoupení 
advokátem, což by mělo pomoci justici zmírnit nápad soudních řízení, a to také tím, že advokáti provedou své klienty složitými procesními pravidly 
k jeho konci. 

Dalšími novinkami by měly být změny v  zavedené koncentraci řízení, zavedení institutu dovolání jako řádného opravného prostředku a  také 
zjednodušená úprava řízení v nepatrných věcech, kde soud uváží, zda lze při přípravě ústního jednání upustit od vyjádření žalovaného k žalobě, 
případně též od přípravného jednání. 

O tom, zda jsou plánované změny vhodné, přinesou účastníkům řízení výhody a pomohou justici, lze v tuto chvíli jen polemizovat, což není cílem 
tohoto článku. Zbývá jen doufat, že účastník nabude znovu pocitu, že k soudu se chodí pro spravedlnost. 

Připravili:  čech/partners, advokátní kancelář
JUDr. Ondřej Čech, Ph.D., advokát

Mgr. Eva Popelková

PRÁVNICKÉ OKÉNKO
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1. 12. - 28. 2. Fotosoutěž – Třemošnice objektivem Městská knihovna
Zašlete svoji fotografii Třemošnice a blízkého okolí do knihovny. Nejlepší budou oceněny. 
1. 12. - 30. 3. Čtenářská soutěž - Správná 4 Městská knihovna
Městská knihovna Třemošnice vyhlásila soutěž pro děti i dospělé od 2. třídy do 100 let. V 1. kole 
musí každý čtenář během 4 měsíců přečíst 4 knihy, ve 2. kole prokázat čtenářskou gramotnost. 
Ocenění budou všichni. 
3. - 4. 2. Zimní stanování Hrad Lichnice
Pravidelná akce na hradě Lichnici. V 10:00 hodin prohlídka hradu a sklepení s výkladem, ve 13:00 
hodin moderní lichnický pětiboj. V neděli je úklid tábořiště. 
6. 2. - 2. 3. Obrazy, broušené sklo, keramika, malba na látkách Městská galerie
Výstava Petry Matouškové a Lenky Chadrabové, vernisáž bude v sobotu 3. února v 10:00 hodin. 
6. 2. Vyhodnocení soutěže O Hliníkové království Městská knihovna
V městské knihovně proběhne vyhodnocení „hliníkové“ soutěže v 15:00 hodin. 
7. 2. - 28. 3. Jóga Mateřská škola
Cvičení jógy bude každou středu během měsíce února a března, celkem 8 lekcí, cena 350 Kč, 
nebo za jednu lekci (1,5 hodiny) 50 Kč, začátek v 18:30 hodin.
9. 2. Absolventský ples Kulturní dům
SOŠ a SOU technické Třemošnice vás zve na ples. 
10. 2. Masopust Míčov – Sušice
Tradiční masopustní průvod s maskami, začátek ve 13:00 hodin. 
11. 2. Turnaj ve stolních hrách Kulturní dům
Sdružení Čtyřlístek a městská knihovna vás zvou na tradiční turnaj her. Jsou připravené tři kate-
gorie, první je pro předškoláky, druhá pro 1. stupeň a třetí pro 2. stupeň a dospělé. Přijďte si užít 
odpoledne s tradičními i novými hrami. Drobné ocenění bude připraveno pro všechny účast-
níky. Registrace probíhá od 13:30 hodin, začátek turnaje je ve 13:45 hodin. Vstupné zdarma. 
16. 2. Ples recesistů Kulturní dům
5. výroční ples, hraje skupina Mokrý banditi, těšit se můžete na Ilonu Csákovou - zábava, leg-
race, show, vstupenky v bufetu Josefa Starého, nebo na telefonu: 605 761 378, vstupné 150 Kč, 
začátek ve 20:00 hodin.
17. 2. Hasičský ples Lipovec
Ples, začátek ve 20:00 hodin.
21. 2. Cestovatelská beseda Městský úřad
Beseda o Arménii a Gruzii s Mgr. Hanou Kátrovou v zasedací místnosti MěÚ Ronov nad Doubra-
vou, začátek v 18:00 hodin. 
24. 2. Masopust Žlebské Chvalovice
Tradiční masopustní průvod masek, začátek ve 12:00 hodin. 
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Kontakt na redakci: redakce@tremosnice.cz
Vydává: Město Třemošnice, Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice, IČ 00271071 Příští uzávěrka: 16. 2. 2018
Tisk: Tiskárna v Ráji s. r. o. Pardubice Náklad: 1510 ks
Distribuce: zdarma do všech domácností  Datum vydání: 1. 2. 2018 Registrační číslo: MK ČR E 18645

Třemošnické novinky - periodický tisk územně samosprávního celku, vychází jako měsíčník.

INZERCE
AKCE na měsíc

Za obsah placené inzerce neručíme.

Soused opravář - poradí si se vším
Ing. Vladimír Georgiev

Mob.: 602 419 159
www.soused-opravar.cz

RECEPTY ČTENÁŘŮ

Nabízíme Vám možnost inzerce v této části. 
V případě zájmu navštivte Informační cent-
rum, které přijímá Vaše inzeráty, a kde získá-
te informace o dalších možnostech reklamy 
v Třemošnických novinkách.

Cena: 200 znaků .... 150 Kč

Strouhaný koláč
Těsto:
40 dkg hladké mouky, ½ prášku do  pečiva, 
12 dkg cukru, 1 Hera, 3 lžíce kakaa, 1 vejce
Náplň:
3 tvarohy, trošku cukru, 2 žloutky, sníh z bílků, 
½ sáčku vanilkového pudinku, 3 lžíce rumu, 
mléko, kdo chce, může přidat do náplně hro-
zinky nebo nasekané ořechy
Postup:
Na  vále ze surovin zpracujeme vláčné těsto, 
které dáme ztuhnout asi na hodinu do lednice. 
Puding uvaříme a  necháme prochladnout. 
Ostatní suroviny smícháme a  přidáme k  nim 
vychladlý puding. Na  vymazaný plech na-
strouháme polovinu těsta, na to nalijeme náplň 
a  nastrouháme druhou polovinu těsta. Koláč 
pečeme v troubě na 180 °C asi 20 minut.

čtenářka TN

ZIMNÍ TÁBOŘENÍ NA LICHNICI
Již 45. ročník zimního táboření na Lichnici
Posíláme Vám v tomto povánočním čase ne-
všední pozvání na hrad Lichnici v Železných 
horách. První únorový víkend, tedy 3. - 4. února 
2018, turisté a otužilci (neboli otužilí turisté) 
opět zamíří k nám nejen kvůli výhledu do kraje, 
ale i na 45. ročník zimního táboření zde. Otu-
žilci z blízka i z dálky tak jako každý rok stráví 
víkend pod vstupní branou u táborového ohně. 
Budou se moci posilnit a dát si něco malého 
v občerstvení pana Vydry v obci Podhradí či 
u Fídi ve Starém Dvoře. Líbezná krajina, dobrá 
nálada a parta kamarádů v hospodě i spacáku 
láká každým rokem více lidí k mrazivým  návra-
tům. Rádi bychom pozvali také ostatní návštěv-
níky této akce na zajímavou prohlídku hradní-
ho sklepení s přednáškou RNDr. Milana Rů-

žičky z SCHKO Železné hory o zde zimujících 
netopýrech. Pro zimující příslušníky lidského 
druhu nebude chybět ani sobotní Lichnický 
pětiboj, který určitě zaujme svou zajímavostí 
i zábavností.

Plánovaný program
V pátek večer pořadatelé připraví tábořiště s oh-
ništěm.
V  sobotu bude dopoledne výklad historie 
hradu a v 10:00 hodin přednáška ve sklepení 
s RNDr. Milanem Růžičkou.
Odpoledne proběhne Lichnický pětiboj pro tá-
borníky.
V neděli dopoledne ukončení táboření a úklid.
                                                                                 

Ivana Matyková
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